
H O T Ă R Î R E
cu privire la modificarea Listei candidaţilor pentru funcţia de deputat în 

Parlamentul Republicii Moldova  pentru alegerile parlamentare anticipate 
din 28 noiembrie 2010 din partea Partidului Mişcarea Acţiunea Europeană, 
înregistrată  prin  hotărîrea  Comisiei  Electorale  Centrale  nr. 3629 din  11 
octombrie 2010 şi  modificată prin hotărîrea  nr. 3706 din 26 octombrie 2010

Partidul  Mişcarea  Acţiunea  Europeană a  depus  la  Comisia  Electorală 
Centrală Dispoziţia nr. 2 din 28 octombrie 2010 a preşedintelui (împuternicit de 
Consiliul  Naţional  al  partidului  să  opereze  modificările  necesare  în  lista  de 
candidaţi),  prin  care  s-a  modificat  lista  candidaţilor  la  funcţia  de  deputat  în 
Parlamentul  Republicii  Moldova pentru alegerile parlamentare anticipate din 28 
noiembrie 2010, fiind retrasă candidatura dnei Chindeacov Larisa şi propusă spre 
înregistrare  candidatura  dlui  Lică  Gheorghe.  De  asemenea,  a  fost  modificată 
ordinea de plasare în listă a unor candidaţi. 

În conformitate cu art. 18, 44, 46 şi 80 din Codul electoral nr.1381-XIII din 
21 noiembrie 1997, Comisia Electorală Centrală HOTĂRĂŞTE:      

1.  Se  modifică  Lista  candidaţilor  la  funcţia  de  deputat  în  Parlamentul 
Republicii  Moldova  pentru  alegerile  parlamentare  anticipate  din  28  noiembrie 
2010 din partea Partidului Mişcarea Acţiunea Europeană, înregistrată prin hotărîrea 
Comisiei Electorale Centrale nr. 3629 din 11 octombrie şi modificată prin hotărîrea 
nr. 3706 din 26 octombrie 2010, după cum urmează:

- se exclude candidatura dnei Chindeacov Larisa (nr. 100);
- se înregistrează în calitate de candidat la funcţia de deputat în Parlamentul 

Republicii Moldova şi se include în lista candidaţilor dl Lică Gheorghe (nr. 20), 
domiciliat  în  or.  Hînceşti,  a.  n.  1965,  manager,  economist,  director,  ÎI  „Lică-
Nicuşor”, or. Hînceşti;

 -  începînd cu poziţia „Bîrsan Mihail”( nr.20) pînă la poziţia „Zlaia Aurica” 
(nr. 99), candidaţii se plasează cu un număr mai jos.
           2. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data adoptării.     

Preşedintele
Comisiei Electorale Centrale  Eugeniu ŞTIRBU

Secretarul
Comisiei Electorale Centrale  Iurie CIOCAN

Chişinău, 29 octombrie 2010
Nr. 3720


